Соглашение

о реструктуризации задолженности за поставленную тепловую энергию
ООО «ЭНЕРГЕТИК», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Панасенко Юрия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

_____________________________________________________ (Ф.И.О.) именуемый в дальнейшем «Сторона 2», паспортные данные: _____________________________________________________________

__________________________________________________________________ , с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является реструктуризация задолженности «Стороны 2» за поставленную тепловую энергию в соответствии с договором теплоснабжения заключенным между «Стороной 1» и __________________________________________________________________________  № __________________от _________________________ г., образовавшейся в период с ____________ по _____________ в сумме ___________________  (_____________________________________) рублей (далее - задолженность).

1.2. В отношении «Стороны 2» применяется следующий вариант реструктуризации: рассрочка погашения долга.

1.3. Предоставленная рассрочка учитывается «Стороной 1» во взаиморасчетах по договору теплоснабжения заключенному между «Стороной 1» и ____________________________________________________________  № __________________ от _________________________ г.
2.Условия и порядок предоставления рассрочки

2.1. «Сторона 1» предоставляет «Стороне 2» рассрочку по оплате задолженности, а «Сторона 2» обязуется оплачивать задолженность в сумме ___________  (сумма прописью) рублей, с последующим графиком платежей:
- Первый платеж в сумме ___________  (________________________) рублей, «Сторона 2» производит в срок до _______________________;

- Второй платеж в сумме ___________  (___________________________) рублей, «Сторона 2» производит в срок до ______________________________;

2.2. «Сторона 2» также обязуется своевременно и в полном объеме оплачивать текущие платежи.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. «Сторона 1» имеет право:
3.1.1. Требовать от «Стороны 2» исполнения условий настоящего Соглашения надлежащим образом.

3.1.2. Требовать от «Стороны 2» предоставления платежных документов, подтверждающих надлежащее исполнение условий настоящего Соглашения.

3.2. «Сторона 1» обязана:
3.2.1. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Соглашения.

3.3. «Сторона 2» имеет право:

3.3.1. Произвести досрочное погашение суммы задолженности.

3.4. «Сторона 2» обязана:

3.4.1. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Соглашения.

3.4.2. Своевременно и в полном объеме производить оплату образовавшейся задолженности, а также оплату текущих платежей.

3.4.3. Предоставлять «Стороне 1» платежные документы, подтверждающие надлежащее исполнение условий настоящего Соглашения.

4.Порядок расторжения настоящего Соглашения

4.1. Прекращение действия настоящего Соглашения возможно по обоюдному согласию сторон в случае нарушения графика погашения задолженности, установленного  настоящим Соглашением.

5. Конфиденциальность информации
5.1. Стороны обязуются не публиковать, не тиражировать, не передавать третьим лицам и не разглашать иным способом условия договора, а также полученную или приобретенную информацию в ходе выполнения договора, без предварительного письменного согласия соответствующей Стороны, за исключением случаев, когда это должно быть сделано в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Стороны обязаны незамедлительно сообщить друг другу о фактах разглашения или угрозе разглашения конфиденциальной информации. В случае разглашения конфиденциальной информации, Сторона, нарушившая обязательство, обязана полностью возместить другой Стороне понесенные в связи с этим убытки.

Обязательство по соблюдению конфиденциальной информации сохраняет свою силу и после истечения срока действия настоящего Договора или его досрочного расторжения в течение последующих 5 (пяти) лет.

6. Заключительные положения
6.1. Споры, которые могут возникнуть в связи с настоящим Соглашением, Стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного урегулирования путем переговоров.

6.2. При недостижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения всех обязательств.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу, и является неотъемлемой частью договора теплоснабжения  № _______________ от _______________________________.
6.5. «Сторона 2» дает свое согласие на обработку «Стороной 1» своих персональных данных в соответствии с требованиями Федерального Законодательства Российской Федерации.
	«Сторона 1»
	«Сторона 2»

	Директор ООО «ЭНЕРГЕТИК»

	__________________/_____________________/
	____________________Ю.В.Панасенко

	м.п.
	м.п.